平成２８年

第４回市議会定例会 議案第２１号

函館市営住宅条例の一部改正について

函館市営住宅条例の一部を改正する条例を次のように定める。

平成２８年１２月２日提出

函館市長 工 藤 壽 樹

函館市営住宅条例の一部を改正する条例

函館市営住宅条例（平成９年函館市条例第２９号）の一部を次のよう

に改正する。

第９条第６項中「該当し」の後ろに「，１５歳に達する日以後の最初

の３月３１日までの間にある者を現に扶養している者」を，「寡婦」の

後ろに「もしくは寡夫」を加える。

附 則

この条例は，平成２９年１月１日から施行する。

（提案理由）

１５歳に達する日以後の最初の３月３１日までの間にある者を扶養す

る者および２０歳未満の子を扶養する寡夫を優先入居者に加えることと

するため